
 

     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
Број 8   18.05.2010. године  страна   1  
 

 

 На основу члана 4. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Житиште 

(„Службени лист Општине Житиште“ број 

5/06) и члана 13., 63. и 66. Статута Месне 

Заједнице Житиште, Савет Месне Заједнице 

Житиште на седници одржаној 23.12.2009. 

године донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 302%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

ЖИТИШТЕ 

Број: 229/09 

Датум: 24.12.2009. године 

Житиште 

      

 Председник Савета  

      

 Душко Кочалка с.р. 

 

* * * 

 На основу члана 7.и 8. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Српски Итебеј 

(„Службени лист Општине Житиште“ број 

1/2007) и члана 13. Статута Месне Заједнице 

Српски Итебеј, Савет Месне Заједнице Српски 

Итебеј на седници одржаној 28.01.2010. године 

донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 245%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

СРПСКИ ИТЕБЕЈ 

Број: МС-01/02.10 

Датум: 02.02.2010. године 

Српски Итебеј 

      

 Председник Савета  

      

 Велемир Петровић с.р. 

 

 

* * * 



Број 8    18.05.2010. године    Службени лист општине Житиште   страна 

 

2 

 На основу члана 4. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Торак („Службени 

лист Општине Житиште“ број 1/2006) и члана 

42. Статута Месне Заједнице Торак, Савет 

Месне Заједнице Торак на седници одржаној 

28.12.2009. године донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 244%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

ТОРАК 

Број: 01-239/1-2009 

Датум: 14.01.2010. године 

 

  

 

Заменик Председника Савета  

 

Флутуре Данијел с.р. 

 

 

 

 

* * * 

 

 

 На основу члана 4. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Банатско 

Вишњићево („Службени лист Општине 

Житиште“ број 18/2009) и члана 63.-65. 

Статута Месне Заједнице Банатско 

Вишњићево, Савет Месне Заједнице Банатско 

Вишњићево на седници одржаној 30.12.2009. 

године донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 204%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

БАНАТСКО ВИШЊИЋЕВО 

Број: 85-08/09 

Датум: 30.12.2009. године 

Банатско Вишњићево 

    

 

 Председник Савета  

      

 Новаковић Бошко с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 



Број 8    18.05.2010. године    Службени лист општине Житиште   страна 

 

3 

 

 

 На основу члана 6. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Торда („Службени 

лист Општине Житиште“ број 1/2004) и члана 

12. Статута Месне Заједнице Торда, Савет 

Месне Заједнице Тордa на седници одржаној 

17.12.2009. године донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 288%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ТОРДА 

Број: 77-12/2009 

Датум: 17.12.2009. године 

Торда 

  

 

 

 

     

 Председник Савета  

      

 Јанош Добаи с.р. 

 

 

* * * 

 

 

 На основу члана 4. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Честерег 

(„Службени лист Општине Житиште“ број 

4/2005) и члана 13. Статута Месне Заједнице 

Честерег, Савет Месне Заједнице Честерег на 

седници одржаној 30.12.2009. године донео је 

следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 268%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

ЧЕСТЕРЕГ 

Број: 60/09 

Датум: 30.12.2009. године 

Честерег 

 

   

 Председник Савета  

      

 Глигић Марко с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 



Број 8    18.05.2010. године    Службени лист општине Житиште   страна 

 

4 

 

 На основу члана 4. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Честерег 

(„Службени лист Општине Житиште“ број 

3/2010) и члана 13. Статута Месне Заједнице 

Честерег, Савет Месне Заједнице Честерег на 

седници одржаној 01.04.2010. године донео је 

следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 268%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

ЧЕСТЕРЕГ 

Број: 20/10 

Датум: 01.04.2010. године 

Честерег 

 

   

 Председник Савета  

      

 Глигић Марко с.р. 

 

 

 

 

 

* * * 

 

 

 На основу члана 4. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Хетин („Службени 

лист Општине Житиште“ број 1/2005) и члана 

63. Статута Месне Заједнице Хетин, Савет 

Месне Заједнице Хетин на седници одржаној 

11.12.2009. године донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 287%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

ХЕТИН 

Број: 108/2009 

Датум: 11.12.2009. године 

Хетин 

 

 

      

 Председник Савета  

      

 Грујић Михајло с.р. 

 

 

 

 

 

* * * 



Број 8    18.05.2010. године    Службени лист општине Житиште   страна 

 

5 

 На основу члана 4. и 5. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Међа („Службени 

лист Општине Житиште“ број 12/2006) и члана 

13. Статута Месне Заједнице Међа, Савет 

Месне Заједнице Међа на седници одржаној 

09.12.2009. године донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 278%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

 

 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

МЕЂА 

Број: сл/2009 

Датум: 10.12.2009. године 

Међа 

 

 

      

 Председник Савета  

      

 Вучковић Вељко с.р. 

 

 

 

 

* * * 

 

 На основу члана 7. и 8. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Нови Итебеј 

(„Службени лист Општине Житиште“ број 

1/2007) и члана 13. Статута Месне Заједнице 

Нови Итебеј, Савет Месне Заједнице Нови 

Итебеј на седници одржаној 10.12.2009. године 

донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 428%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

НОВИ ИТЕБЕЈ 

Број: 112/2009 

Датум: 10.12.2009. године 

Нови Итебеј 

 

 

      

 Председник Савета  

      

 Сакал Ференц с.р. 

 

 

 

 

 

* * * 

 



Број 8    18.05.2010. године    Службени лист општине Житиште   страна 

 

6 

 На основу члана 5. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Банатски Двор 

(„Службени лист Општине Житиште“ број 

11/2005) и члана 11., 60. и 61. Статута Месне 

Заједнице Банатски Двор, Савет Месне 

Заједнице Банатски Двор на седници одржаној 

28.12.2009. године донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 352%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

БАНАТСКИ ДВОР 

Број: 110/2009 

Датум: 28.12.2009. године 

Банатски Двор 

      

 Председник Савета  

      

 Јанковић Лазар с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 

 

 На основу члана 4. и 5.. Одлуке о 

установљењу месног самодоприноса за 

подручје Месне Заједнице Банатско 

Карађорђево („Службени лист Општине 

Житиште“ број 2/09) и члана 13. Статута 

Месне Заједнице Банатско Карађорђево, Савет 

Месне Заједнице Банатско Карађорђево на 

седници одржаној 28.12.2009. године донео је 

следећу 

О Д Л У К У 

О УСТАНОВЉЕЊУ СТОПЕ 

САМОДОПРИНОСА НА КАТАСТАРСКИ 

ДОХОДАК 

 

 

Члан 1. 

 

 На основу утврђене откупне цене 

пшенице за 2009. годину, утврђује се висина 

стопе самодоприноса на катастарски доходак 

од 268%. 

 

Члан 2. 

 

 Овлашћује се Савет Месне Заједнице да 

у току године, ако дође до промене цене 

пшенице утврди нову стопу самодоприноса на 

катастарски доходак. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења, а примењиваће се од 01.01.2010. 

године и објавиће се у „Службеном листу 

Општине Житиште“. 

 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА  

БАНАТСКО КАРАЂОРЂЕВО 

Број: 07-99/2009 

Датум: 28.12.2009. године 

Тел: 023/835-110 

Ул. Ђуре Јакшића бб 

Банатско Карађорђево 

      

 Председник Савета  

      

 Милан Кртинић с.р. 

 

 

 

 

 

 

* * *



Број 8    18.05.2010. године    Службени лист општине Житиште   страна 

 

7 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

1. Одлука о установљењу стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну заједницу Житиште . 1 

2. Одлука  о  установљењу  стопе  самодоприноса  на  катастарски  доходак  за  Месну  заједницу  Српски 

Итебеј............................................................................................................................................................... 1 

3. Одлука о установљењу стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну заједницу Торак ....... 2 

4. Одлука о установљењу стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну заједницу Банатско 

Вишњићево ..................................................................................................................................................... 2 

5. Одлука о установљењу стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну заједницу Торда....... 3 

6. Одлука о установљењу стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну заједницу Честерег .. 3 

7. Одлука о установљењу стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну заједницу Честерег .. 4 

8. Одлука о установљењу стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну заједницу Хетин ...... 4 

9. Одлука о установљењу стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну заједницу Међа ........ 5 

10. Одлука  о  установљењу  стопе  самодоприноса  на  катастарски  доходак  за  Месну  заједницу  Нови 

Итебеј............................................................................................................................................................... 5 

11. Одлука  о  установљењу  стопе  самодоприноса  на  катастарски  доходак  за  Месну  заједницу  Банатски 

Двор ................................................................................................................................................................. 6 

12. Одлука о установљењу стопе самодоприноса на катастарски доходак за Месну заједницу Банатско 

Карађорђево .................................................................................................................................................... 6 

 

 

 
             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(Службени гласник Р.Србије 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не 

налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

            Службени лист Општине Житиште излази по потреби.

 


